
D.A. n.  743/GAB      del 22/03/2012 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

L’ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto la L.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70;
Visto l’art.  56 della L.r. 28 dicembre 2004, n. 17, integrato dall’art.15 della L.r. 

23.12.2005  n.  20,  con  il  quale  si  dispone  che  l’Assessore  regionale  alla 
Cooperazione,  al  Commercio,  all’Artigianato  ed  alla  Pesca,  al  fine  di 
promuovere lo sviluppo del sistema produttivo, adotta con proprio decreto le 
modalità e i criteri per il riconoscimento dei Distretti produttivi;

Visto il  D.A.  n.  152  del  1  dicembre  2005  pubblicato  nella  GURS  n.  57  del 
30.12.2005 con il quale sono stati disciplinati i criteri di individuazione  e le 
procedure  di  riconoscimento  dei  distretti  produttivi  nonché  le  modalità  di 
attuazione degli interventi previsti dal patto;

Visto il D.A. n. 611 del 27/12/2011, trasmesso alla GURS per la pubblicazione in 
data  06/03/2012,  con  il  quale  l'Assessorato  delle  Attività  Produttive  ha 
ammesso,  sulla  base  della  valutazione  condotta  e  proposta  dal  nucleo  di 
valutazione,  i  Patti di Sviluppi Distrettuali tra i quali quello del  Distretto 
Produttivo Avicolo con sede  in Ragusa;

Vista la nota prot. n.  435 del 27/01/2012 con la quale l'Assessorato delle Attività 
Produttive ai sensi del comma 9, dell'art. 6, del D.A. 152 del 01/12/2005, ha 
trasmesso alla Giunta Regionale di Governo, la relazione dell'attività svolta, 
affinché la stessa potesse esprimere il proprio apprezzamento;

Vista la Delibera n.  69 del 23/02/2012 della Giunta regionale di Governo con la 
quale è stata favorevolmente apprezzata la proposta dell'Assessorato;

Ritenuto che ricorrono i  presupposti  per  il  riconoscimento  del   Distretto  Produttivo 
Avicolo con sede  in Ragusa;

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni in premessa è riconosciuto il Distretto Produttivo Avicolo 
con sede  in Ragusa.

                                                         pag.1

DISTRETTI SICILIA



Art. 2 Fanno parte del Distretto Produttivo Avicolo con sede  in Ragusa, così come 
previsto dall'art. 4 del D.A. 152/05, i soggetti di cui all'allegato A e B parte 
integrante del presente decreto;

Art. 3 Ogni variazione relativa agli  articoli  1 e 2 del presente decreto, è soggetta 
all'approvazione  da  parte  dell'  ufficio  Distretti  Produttivi  di  questo 
Assessorato  Attività  Produttive.  Le  domande  di  variazione  dovranno 
pervenire sempre per il tramite della Camera di Commercio competente. La 
stessa  Camera  dovrà  esprimere  le  proprie  valutazioni  entro  giorni  30  dal 
ricevimento.  Trascorso  il  termine  di  60  giorni  dalla  data  di  richiesta  di 
variazioni, questa è da intendersi approvata;

Art. 4 Il termine di scadenza del Patto del Distretto Produttivo Avicolo con sede  in 
Ragusa, già ammesso con D.A. n. 611 del 27/12/2011, è fissato al 31/12/2014. 
Scaduto detto termine il Patto Distrettuale potrà essere ripresentato a questo 
Assessorato, sempre per il tramite della competente Camera di Commercio, e 
sentita la consulta dei Distretti, al fine della ricandidatura al secondo triennio;

Art. 5 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla G.U.R.S. e integralmente 
nel sito dell'Assessorato Regionale delle Attività Produttive.

L'Istruttore direttivo Il Dirigente del Servizio
 Duilio Lo Cascio     Dario Tornabene

Il Dirigente Generale
   Rosolino Greco

          L'Assessore
           (Dott. Marco Venturi)

                       

pag.2



Allegato “B” del DA 743 del 22/03/2012

N° Ragione sociale azienda
Sede legale Sede operativa

Referente
P.IVA

Indirizzo Città Prov. CAP Indirizzo Città CAP C.F.

1 COLDIRETTI  RAGUSA Via Psaumida n. 38 Ragusa RG 97100 Via Psaumida n. 38 Ragusa 97100 Occhipinti Mattia 00938850880

2 I.R.I.P.A. SICILIA Via Libertà n. 102 Palermo PA 90100 Via Psaumida n. 38 Ragusa 97100 0932 220565 04228490829

3 Messina ME 98168 Messina 98168 02727090825

4 Comune di Modica Modica RG 97015 Modica 97015 00175500883

5 PRO.SE.A  SRL Via Dei Platani n.34/B Ragusa RG 97100 Via Dei Platani n.34/B Ragusa 97100 Dott. Mario Puccio 01207540889

6 Viale del Fante n. 10 Ragusa RG 97100 Viale del Fante n. 10 Ragusa 97100 80000010886

7 Ragusa RG 97100 Ragusa 97100 Bronzino Armando 92008780881

8 Ragusa RG 97100 Ragusa 97100 92015230888

9 MOICA Via Castelli, 4 Brescia BS 25100 Ragusa 97100 Giovanna Spina 92018810881

10 Ragusa RG 97100 Ragusa 97100 Drago Giuseppe 92011780886

Recapito (tel;fax; 
   email)

0932 249611  
0932 683299

Dott. Alecci 
Giuseppe

Consorzio di Ricerca 
Filiera Carni 

Polo Universitario 
Annunziata

Polo Universitario 
Annunziata

    090 353659      
090 3500098

prof.Vincenzo 
Chiofalo

Piazza Principe di 
Napoli n. 17

Piazza Principe di 
Napoli n. 17

0932 759111  
0932 759216

Dott. Muriana 
Triberio Giorgio

0932 643569  
0932 254479

PROVINCIA REGIONALE 
DI RAGUSA

0932 675318  
0932 245182

Dott. Vincenzo 
Cavallo

Consorzio Prov.le Allevatori 
Ragusa

Viale delle Americhe n. 
139

Viale delle Americhe n. 
139

0932 642522 
0932641961

Associazione degli 
Industriali Ragusa

Zona Industriale 1° 
Fase 

Zona Industriale 1° 
Fase 

0932 660610 
0932660617

Dr. Antonio 
Calasanzio

Via Massimo D'Azeglio, 
60

3384578208; 
09321856000 

(fax)
Consorzio Universitario 

Provincia di Ragusa
Via Dottor Solarino ex 
Distretto Militare s.n.

Via Dottor Solarino ex 
Distretto Militare s.n.

0932227084; 
0932683173 (fax)


	L’ASSESSORE
	DECRETA
	Art. 1
	Per le motivazioni in premessa è riconosciuto il Distretto Produttivo Avicolo con sede  in Ragusa.
	Art. 2

	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5

